

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE AGOSTO 2021 Y 2020.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 918,231.1	\$ 1,044,919.4
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	16,026.0	14,946.5
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	646,252.6	600,726.9
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,376,833.7	3,329,216.1
	<u>4,957,343.4</u>	<u>4,989,808.9</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,565.3	3,713.1
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,954.3	5,661.7
DIVERSOS (NETO)	88,122.1	91,386.4
	<u>96,641.7</u>	<u>100,761.2</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	88,551.1	92,342.7
	<u>88,551.1</u>	<u>92,342.7</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,142,536.2</u>	<u>\$ 5,182,912.8</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,987,642.1	\$ 3,881,783.5
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	7,471.0	11,209.9
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	258,316.0	438,002.2
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,080.7	212,120.1
DIVERSOS	22,505.8	19,714.8
	<u>4,438,015.6</u>	<u>4,562,830.5</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	33,299.9	41,297.8
PROVISIONES	24,247.5	21,053.5
DIVERSOS	29,605.0	26,795.0
	<u>87,152.4</u>	<u>89,146.3</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>4,525,168.0</u>	<u>4,651,976.8</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>18.3</u>	<u>17.4</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	319,849.9	233,418.6
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>617,349.9</u>	<u>530,918.6</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,142,536.2</u>	<u>\$ 5,182,912.8</u>

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021 Y 2020.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 184,113.4	\$ 202,830.0
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	22,943.3	16,899.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	17,877.6	13,390.8
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	526.5	341.3
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	10,911.7	120.3
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	854.8	5,645.1
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,545.8	918.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	47,830.4	36,732.5
	<u>286,603.5</u>	<u>276,877.8</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	25,918.7	33,028.7
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	9,901.1	15,357.8
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	8,120.2	8,156.9
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	12.4	235.2
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	33.8	109.4
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	35,940.2	19,197.2
	<u>79,926.4</u>	<u>76,085.2</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	206,677.1	200,792.6
RESERVAS DE SANEAMIENTO	66,118.6	56,720.5
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>140,558.5</u>	<u>144,072.1</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	46,091.2	43,394.2
GENERALES	36,560.0	33,885.8
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	10,103.9	9,160.6
	<u>92,755.1</u>	<u>86,440.6</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	47,803.4	57,631.5
DIVIDENDOS	216.6	18.4
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	41,829.7	6,216.5
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>89,849.7</u>	<u>63,866.4</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(22,230.9)	(14,995.4)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	-	(3,166.2)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>67,618.8</u>	<u>45,704.8</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA	(0.7)	(0.8)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 67,618.1</u></u>	<u><u>\$ 45,704.0</u></u>